
C C"_/lue` lyG /(-'(~C (-fl-

	

l~%2tTJ'C/l

CONFERENZA PERMANENTE PER I RAPPORTI
TRA LO STATO . LE REGIONI E LE PROVINCIE AUTONOME

DI TRENTO E BOLZANO

Deliberazione, ai sensi dell'articolo 1, comma 34bis, della legge 23 dicembre 1996, n . 662, sulla
proposta del Ministro della salute di assegnazione alla Regione Lazio delle risorse vincolate ai
sensi dell'articolo 1, comma 34, della legge 23 dicembre 1996, n . 662 per la realizzazione degli
obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale del piano Sanitario Nazionale 2003-2005,
individuati con l'accordo Stato - Regioni del 24 luglio 2003 . Anno 2005 .

Rep . Atti n .,23~ .~1edeI . .~.(o. . at- ce,-- 6,e W4,o

LA CONFERENZA PERMANENTE PER I RAPPORTI TRA LO STATO, LE REGIONI E LE
PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E BOLZANO

Nella odierna seduta del 16 dicembre 2010 :

VISTA la legge 23 dicembre 1996, n . 662, che all'articolo 1, comma 34, prevede, tra l'altro, che il
CIPE, su proposta del Ministro della salute, d'intesa con questa Conferenza, possa vincolare quote
del Fondo sanitario nazionale alla realizzazione di specifici obiettivi del Piano sanitario nazionale ;

VISTA la legge 27 dicembre 1997, n . 449, che all'articolo 33, nell'integrare l'articolo 1 della citata
legge 662 del 1996 con il comma 34bis, ha disposto che, per il perseguimento degli obiettivi di
carattere prioritario e di rilievo nazionale indicati nel Piano sanitario nazionale, le Regioni
elaborano specifici progetti sulla scorta di criteri e parametri fissati dal Piano stesso, demandando
a questa Conferenza, su proposta del Ministro della salute, la individuazione dei progetti ammessi
a finanziamento, utilizzando le quote a tal fine vincolate del Fondo sanitario nazionale, ai sensi del
citato comma 34 ;

VISTO il proprio atto rep. n . 1812 del 24 luglio 2003, con il quale il Governo e i Presidenti delle
Regioni e delle Province autonome hanno sancito accordo per l'attuazione del Piano sanitario
Nazionale 2003 - 2005, individuando le cinque priorità : 1) Sviluppo della politica dei livelli
essenziali di assistenza; 2) Cure primarie ; 3) Rete integrata dei servizi sanitari e sociali per la non
autosufficienza ; 4) Centri di eccellenza ; 5) Comunicazione istituzionale ;

VISTO il proprio atto rep . n. 2475 del 9 febbraio 2006, con il quale il Governo e i Presidenti delle
Regioni e delle Province autonome hanno sancito accordo sugli indirizzi progettuali per l'anno
2005, per la realizzazione degli specifici progetti, di cui al predetto articolo 1, comma 34bis, della
legge n. 662 del 1996, nell'ambito delle cinque linee prioritarie di cui al menzionato Accordo del 24
luglio 2003 ;

VISTO il proprio atto rep . n . 2476 del 9 febbraio 2006, con il quale in attuazione del citato art . 1,
comma 34, della legge 662 del 1996, questa Conferenza ha espresso intesa sulla proposta del



r~l~~L í~ C~T •

	

t?lít~~íl
CONFERENZA PERMANENTE PER I RAPPORTI

TRA LO STATO, LE REGIONI E LE PROVINCIE AUTONOME
DI TRENTO E BOLZANO

Ministero della salute di assegnazione delle quote vincolate agli obiettivi di piano per l'anno 2005,
da realizzare con specifici progetti ;

VISTA la proposta del Ministro della salute, di cui alla nota dei 24 novembre 2010, di ammissione
al finanziamento dei progetti, per il perseguimento degli obiettivi di Piano per l'anno 2005,
approvati con proprie delibere dalla Regione Lazio ;

VISTA la lettera in data 2 dicembre 2010 con la quale la predetta documentazione è stata diramata
alle Regioni e Province autonome ;

VISTA la nota in data 9 dicembre 2010 con la quale la Regione Veneto, Coordinatrice
interregionale in sanità, ha espresso avviso tecnico favorevole ;

ACQUISITO nel corso dell'odierna seduta il positivo avviso delle Regioni e delle Province
autonome sulla citata proposta del Ministro della salute ;

DELIBERA

l'individuazione dei progetti della Regione Lazio, nel testo formalizzato dal Ministro della salute,
ammessi a finanziamento, utilizzando la quota a tali fini vincolata per l'anno 2005 .

IL SEGRETARIO

	

;. , IL PRESI
Cons. Ermenegilda Siniscalchi

	

- On. Dott. Ra

	

atto


	page 1
	page 2

